Iddio per la gratia sua dia pace per tutto al ben universale et accrescimento della gente eletta.

Dunkerkiæ, 27 martii 1575.

(*Record office, Cal., n° 62.*)

---

MMDCCCCV.

*Le Docteur Wilson à Charles de Boisot.*

(DUNKERQUE, 27 MARS 1575.)

Même objet.

La necessita mi sforza inviar queste puoche righe alla Signoria Vostra per il ben della nostra natione Inghilese. Io, essendo in Dunckerkia per montar la nave per Inghilterra, havendo fatto mia ambasciata appresso il Commendator-Maggiore, Don Ludovico di Requesens, per il passagio delle nave Inghilese per il fiume Scelda fino in Anversa, ho inteso che quelle nave sono in Flusshinga impediti di far il medesimo viaggio: cosa a mi molta strana e di non sopportare in nessun modo. Percioche essendo gli Inglesi franchegiati con privilegii grandissimi di far questo passaggio et io affaticandomi agli mesi passati di effectuar questo passo si come ho fatto, et il Princepe d'Orange insieme con gli Stati accordandosi ancora a questo disegno, qual ragione potrebbono gli Flusshelinghi allegare per mantenimento di questo atto tanto exorbitante? Se la legge fondata val nulla, si l'accordi fatti tra principi sono di nessun momento, al maneo il consentimento proprio delle gente doveria in ogni modo restrin-

ger le persone di non contravenir agli proprii atti. Vostra Signoria si sforzi di remediare presto a cosi fatto male insopportabile: altramente la Regina mia Signoria troverà ben il modo di far gli Flusshelinghi risentirsene.

Io mando il signor Daniel Rogero mio secretario d'avertir la Signoria Vostra che, se le nave non saranno relassate quanto prima, il danno sarà loro chi son stati la causa del malo.

Di Dunckerkia, 27 martii 1575.

(*Record office, Cal., n° 63.*)

MMDCCCCVI.

*Le Docteur Wilson aux bourgeois de Flessingue.*

(DUNKERQUE, 27 MARS 1575.)

Même objet.

Quoniam per aliquot jam menses, publico legationis munere functus sum, Serenissimæ Reginæ Angliæ nomine, apud Excellentissimum D. Ludovicum de Requesens, Inferioris Germaniæ præfectum regium, etc., non possum ne nunc quidem, quamvis navem consensurus recta in Angliam faventibus ventis, aliter mihi imperare quam ut vos vestri commonefaciam officii, et de importunitate vestra vobiscum expostulem. Intellexi enim ex Anglis, aliisque fide dignis viris classem illam Adventurariorum Mercatorum, mercibus anglicis onustam, vestra autoritate Flussingiæ in præsenti detineri ac impediri ne per flumen Sealdis Antwerpiam naviget. Ego certe valde admiror hanc vestram audaciam et libenter scirem quæ vos eo movit ut iter Anglis tam liberum ab omni memoria indultum per Duces Burgundiæ, Brabantiae, Comites Flandriæ, Hollandiæ ac vestræ adeo Zelandiæ, pro vestro imperio ac arbitratu tam insolenter interdiceretis. An vobis intercedit bellum etiam cum Serenissima Regina Angliæ? Revocate in memoriam literas illas, quas Regina ipsa ad vos in hanc sententiam scripsit, et quod responsum literis consignatum redditum fuit eo tempore, pro immunitate classis Angliæ et libera navigatione ei permittenda. Nolite, homines, tam potentem contra vos provocare Reginam, ne sero vos pœnitent tanti facinoris contra fidem datam, ad grave Anglorum damnum, et vestram fortassis perpetuam ruinam, contra Serenissimam Reginam Dominam meam Clementissimam patrati. Grave profecto est ab aliis dissidere, at multo gravius sibi ipsi repugnare, et verba factis non constare, quasi aliud ore, aliud pectore clausum haberetis. Pluribus neque possum, neque opus est, quoniam statim